МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 февраля 2025                                                                                                       № 7
 О внесении изменений в муниципальную
 программу «Благоустройство населённых
 пунктов муниципального учреждения
 Администрации поселения муниципального
 образования «Среднеякушкинское сельское
 поселение» от 14.12.2021г. № 100
     В целях реализации муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов Муниципального учреждения Администрации поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 14  Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с Правилами разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», постановляю:
 1. Внести в постановление от 14.12.2021г. № 100 муниципальная программа «Благоустройство населённых пунктов Муниципального учреждения Администрации поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов Муниципального учреждения Администрации поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» строку «ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 2101,48967 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 398,4 тыс. рублей
2023 год – 256,4 тыс. рублей
2024 год – 384,1 тыс. рублей
2025 год – 707,58967 тыс. рублей
2026 год – 355,0 тыс. рублей
Общий объем финансирование за счет средств бюджета Ульяновской области составляет 1462,352 тыс. рублей, в том числе:
2022 год –  0,0 тысяч рублей;
2023 год – 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 0,0 тысяч рублей;
2025 год – 1462,352 тысяч  рублей;
2026 год – 0,0 тысяч рублей.
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Организация уличного освещения» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 1277,1 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 255,4 тыс. рублей
2023 год – 221,7 тыс. рублей
2024 год – 274,0 тыс. рублей
2025 год – 263,0 тыс. рублей
2026 год – 263,0 тыс. рублей
1.3.В паспорте подпрограммы 2 «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 470,39263 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 132,1 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 27,6 тыс. рублей
2025 год – 253,69263 тыс. рублей
2026 год – 57,0 тыс. рублей
Общий объем финансирование за счет средств бюджета Ульяновской области составляет 786,766 тыс. рублей, в том числе:
2022 год –  0,0 тысяч рублей;
2023 год – 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 0,0 тысяч рублей;
2025 год – 786,766 тысяч  рублей;
2026 год – 0,0 тысяч рублей.
1.4.В паспорте подпрограммы 3 «Сохранность и содержание памятников и памятных сооружений» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 353,99704 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 10,9 тыс. рублей
2023 год – 34,7 тыс. рублей
2024 год – 82,5 тыс. рублей
2025 год – 190,89704 тыс. рублей
2026 год – 35,0 тыс. рублей
Общий объем финансирование за счет средств бюджета Ульяновской области составляет 675,586 тыс. рублей, в том числе:
2022 год –  0,0 тысяч рублей;
2023 год – 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 0,0 тысяч рублей;
2025 год – 675,586 тысяч  рублей;
2026 год – 0,0 тысяч рублей.
1.5. Приложение 3 муниципальной программы  «Благоустройство населённых пунктов Муниципального учреждения Администрации поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
Система мероприятий муниципальной программы
	N п/п

	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1 подпрограмма «Организация уличного освещения»

	1.1
	Освещение населенных
пунктов
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	1222,2
	201,6
	220,6
	274,0
	263,0
	263,0

	бюджетные ассигнования
бюджета   МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	1222,2
	201,6
	220,6
	274,0
	263,0
	263,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет),

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	8,1
	7,0
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	8,1
	7,0
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Приобретение ламп
уличного
освещения
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	46,8
	46,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	46,8
	46,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме «Организация уличного освещения»
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	1277,1
	255,4
	221,7
	274,0
	263,0
	263,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	1277,1
	255,4
	221,7
	274,0
	263,0
	263,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»

	2.1
	Уборка территории
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	49,9
	49,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	49,9
	49,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет),
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Валка и уборка аварийных
деревьев и озеленение
территории
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета   МО «Среднеякушкинское  сельское поселение»
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Приобретение и содержание инвентаря, инструментов, техники, ГСМ
	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	2022 – 2026 годы
	Всего, в том числе:
	221,8
	80,2
	0,0
	27,6
	57,0
	57,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	221,8
	80,2
	0,0
	27,6
	57,0
	57,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Участие в ППМИ «Благоустройство центра села Нижняя Якушка».
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	983,45863
	0,0
	0,0
	0,0
	983,45863
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО «Среднеякушкинское  сельское поселение»
	196,69263
	0,0
	0,0
	0,0
	196,69263
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	786,766
	0,0
	0,0
	0,0
	786,766
	0,0

	Итого по подпрограмме «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	2022 – 2026 годы
	Всего, в том числе:
	1257,15863
	132,1
	0,0
	27,6
	1040,45863
	57,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО «Среднеякушкинское  сельское поселение»
	470,39263
	132,1
	0,0
	27,6
	253,69263
	57,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	786,766
	0,0
	0,0
	0,0
	786,766
	0,0

	3 подпрограмма «Сохранность и содержание памятников»

	3.1
	Текущий ремонт и благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ 1941-1945 г.г, расположенного с. Средняя Якушка по ул. Октябрьская дом № 15 б

	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	91,5
	0,0
	10,0
	61,5
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования бюджета       МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	91,5
	0,0
	10,0
	61,5
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет),
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Текущий ремонт и благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ 1941-1945 г.г, расположенного с. Нижняя  Якушка по ул. Молодежная  до №  2 б
	Муниципальное казенное учреждение "Техническое обслуживание" муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2022 - 2026 годы
	Всего, в том числе:
	34,7
	0,0
	9,7
	5,0
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	34,7
	0,0
	9,7
	5,0
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Текущий ремонт и благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ 1941-1945 г.г, расположенного с. Верхняя  Якушка по ул. Советская дом № 19 а
	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	2022 – 2026 годы
	Всего, в том числе:
	50,9
	10,9
	13,0
	14,0
	0,0
	13,0

	бюджетные ассигнования
бюджета   МО «Среднеякушкинское  сельское поселение»
	50,9
	10,9
	13,0
	14,0
	0,0
	13,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Участие в ППМИ «Ремонт памятника участникам ВОВ»
	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	2022 – 2026 годы
	Всего, в том числе:
	844,48304
	0,0
	0,0
	0,0
	844,48304
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	168,89704
	0,0
	0,0
	0,0
	168,89704
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	675,586
	0,0
	0,0
	0,0
	675,586
	0,0

	3.5
	Текущий ремонт и благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ 1941-1945 г.г, расположенного с. Старая Малыкла по ул. Центральная дом № 40 а
	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	2022 – 2026 годы
	Всего, в том числе:
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме «Сохранность и содержание памятников»
	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	2022 – 2026 годы
	Всего, в том числе:
	1029,58304
	10,9
	34,7
	82,5
	866,48304
	35,0

	бюджетные ассигнования
бюджета  МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	353,99704
	10,9
	34,7
	82,5
	190,89704
	35,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	675,586
	0,0
	0,0
	0,0
	675,586
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	3563,84167
	398,4
	256,4
	384,1
	2169,94167
	355,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
	2101,48967
	398,4
	256,4
	384,1
	707,58967
	355,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,   внебюджетные  источники
	1462,352
	0,0
	0,0
	0,0
	1462,352
	0,0

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрация муниципального образования
   «Среднеякушкинское сельское поселение»                                                                                             Г.Г. Карымов